*Hic pollice in fronte signat infantem, dicens; Et hoc signum sanctæ Crucis \* quod nos fronti eius damus, tu maledictæ diabole nunquam audeas violare. Per eundem Christum Dominum nostrum. R. Amen.*

*Manus imponit manum super caput infantis, & dicit.*

**O R E M V S.**

**A**Æternam ac iustissimam pietatem tuam deprecor, Domine sancte, Pater omnipotens æternæ Deus, auctor luminis & veritatis, super hunc famulum tuum N. vt digneris illum illuminare lumine intelligentiæ tuæ; munda eum, & sanctifica: da ei scien-

tiam veram, vt dignus gratia Baptismi tui effectus, teneat firmam spem, consilium re-ctum, doctrinam sanctam. Per Christum Dominum nostrum. **R. Amen.**

*Postea Sacerdos imponit extremam partem stola super infantem, & introducit eum in Ecclesiam, dicens;*

N. Ingredere in templum Dei, vt habes partem cum Christo in vitam æternam. **R. Amen.**

*Chorus fuerint Ecclesiam ingressi, Sacerdos procedens ad fontem, cum susceptoris communium clara voce dicit;*

Credo in Deum Patrem, &c. Pater no-

ster, &c.

*Ac deinde antequam accedat ad Bisiterium, dicat;*

Exorcizo te omnis Spiritus immunde in nomine Dei Patris omnipotentis \* & in nomine Iesu Christi Filij eius, Domini, & Iudicis nostri \* & in virtute Spiritus Sancti \* vt dicas ab hoc plasmate Dei N. quod Dominus noster ad templum sanctum suum vocare dignatus est, vt fiat templum Dei viui, & Spiritus Sanctus habitet in eo. Per eundem Christum Dominum nostrum, qui venturus est iudicare vivos & mortuos & seculum per ignem. **R. Amen.**

*Postea Sacerdos digito accipiat de salina oris sui, & tangat aures & naves infantis. Tangendo verò aurem dextram & sinistram dicat.*

Epheta, quod est adaperire. Deinde tangat naves dicens; In odorem suauitatis. Tu autem efigare diabole, appropinquabit enim iudicium Dei.

*Postea interrogat baptismum naminatus dicens;*

N. Abrenuncias Satanz? Respondet **Pater-**

no: Abrenuncio.

Et omnibus operibus eius? **R. Abrenun-**

cio.

Et omnibus pompis eius? **R. Abrenun-**

cio.

*Deinde Sacerdos intingit pollicem in oleo Carthaminorum & infantem ungit in pectore; & inter scapulas in modum Crucis dicens;*

Ego te lino \* oleo salutis in Christo Iesu Domino nostro, vt habes vitam æternam. **R. Amen.**

*Hic deponit stola violaceam, & sumit aliam albi coloris.*

Subinde pollicem, & in omnia loca abstergit bambacis, vel re simili, & interrogat expresso munere baptizandum Patris respondere.

N. Credis in Deum Patrem omnipotentem, Creatorem Cœli & terræ? **R. Credo.**

Credis

# Ritus Administrandi Singula Sacramenta. 207

Credis in Iesum Christum Filium eius unicum Dominum nostrum, natum, & passum ? **R.** Credo.

Credis in Spiritum Sanctum, sanctam Ecclesiam Catholicam, Sanctorum Communionem, remissionem peccatorum, carnis resurrectionem, vitam æternam? **R.** Credo:

*Subinde expresso nomine baptizandi, Sacerdos dicit: N. Vis baptizari? P. Patrimus: Volo.*

*Tunc Patrimus vel Matrimum, vel utroque (si ambo admittantur) infantem tenente, Sacerdos vaseculo, seu vaseculo accipit aquam baptismalem, & de ea. ter fundit super caput infantis in modum Crucis, & simul verba profert, semel tantum distulit & attentè dicit:*

**N.** Ego te baptizo in nomine Patris \* & Filii \* & Spiritus \* Sancti. fundat terrib.

*Vbi autem est consuetudo baptizandi per immersionem, Sacerdos accipit infantem, & advertens, ne ladatur, caute immergit, & trina immersione baptizat, & semel tantum dicit:*

**N.** Ego te baptizo in nomine Patris \* & Filii \* & Spiritus \* Sancti.

*Mox Patrimus, vel Matrimum, vel utroque simul infantem de sacra fonte lenante, suscipiente illum de manu Sacerdotis.*

*Si vero dubitabatur, an infans fuerit baptizatus, ritus hæc forma. N. Si non es baptizatus, ego te baptizo in nomine Patris \* & Filii \* & Spiritus Sancti. Deinde intingit pollicem in sacro Chrismate, & ter in infantem in summitate capitis in modum Crucis, dicens:*

**D**eus omnipotens, Pater Domini nostri Iesu Christi, qui te regeneravit ex aqua, & Spiritu sancto, quique dedit tibi remissionem omnium peccatorum (hoc in omni) ipse te liniat Chrismate salutis \* in eodem Christo Iesu Domino nostro in vitam æternam. **R.** Amen.

*Sacerdos. Pax tibi. Et cum spiritu tuo; Tum bombacio, aut re simili abluigit pollicem suum & locum imunctum, & imponit capiti eius linteculum candidum loco vestis alba, dicens:*

Accipe vestem candidam, quam immaculatam perferas ante tribunal Domini nostri Iesu Christi, ut hab eas vitam æternam. **R.** Amen.

*Postea dat ei, vel Patrimus candelam accensam, dicens:*

Accipe lampadem ardentem, & irreprehensibilis custodi Baptismum tuum; serva Dei mandata, ut cum Domino venerit ad nuptias possis occurrere ei vna cum omnibus Sanctis in aula cœlesti, habeatque vitam æternam, & viuas in sæcula sæculorum. **R.** Amen.

*Postremo dicit: N. Vade in pace, & Dominus sit tecum. R. Amen.*

*Si verò fuerint plures baptizandi, siue masculi; siue femina: in Catechismo masculi stantur ad dexteram, femina vero ad sinistram, & omnia pariter dicuntur, ut supra, in proprio genere, numero plurali. Verum prima nominis interrogatio, exufflatio, Crucis impressio, seu signatio, tactus aurium, & narium cum saluta abrenunciatio interrogatio, unctio Olei Catechumenorum, interrogatio de Fide seu Symbolo, & ipse Baptismus, in unctio Chrismatis, candida vestis impositio, atque accensa candela traditio, singulariter singulis, & primum masculis, deinde feminis fieri debent.*